No. CP-SS-1789
（第 17 版）
大流量マスフローメータ
仕　様
項　目 内　容
CML050 CML080 CML100 CML150
計 測 対 象 気 体 空気／窒素、アルゴン、都市ガス13A（LNG *1）、プロパン *2、ブタン *3、炭酸ガス、酸素、ただし腐食成分（塩素、硫黄、酸）
を含まないこと。

・ ピーク時間帯把握
5
形番構成
●	標準モデル Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ Ⅻ ⅩⅢ 例　CML0800SJN01100D0
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ Ⅻ ⅩⅢ 内　容
基本形番 接続口径 機種 材質 接続 ガス種 出力 電源 通信 方向 付加1 付加2 付番
CML 大流量マスフローメータ
050 口径50A（2B）
080 口径80A（3B）
100 口径100A（4B）
150 口径150A（6B）
0 使用圧力範囲　0〜1MPa
S 本体材質SUS304／ SCS13A
J JIS10KRFフランジ
N 空気／窒素　注1、3
0 DC4〜20mA出力＋パルス出力付き
F フリー電源AC85〜264V		50/60Hz
1 RS-485	通信付
0 水平（流れ方向　左→右）	注2
1 水平（流れ方向　右→左）	注2
2 垂直（流れ方向　下→上）	注2
3 垂直（流れ方向　上→下）	注2
0 付加なし
1 接ガス部禁油処理
D 検査成績書付き
Y 形番D＋トレーサビリティ証明付き
K 形番Y＋トレーサビリティ証明付き＋流量計校正証明書付き
0 製品バージョン
●	酸素モデル Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ Ⅻ ⅩⅢ 例　CML0800SJS01101D0
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ Ⅻ ⅩⅢ 内　容
基本形番 接続口径 機種 材質 接続 ガス種 出力 電源 通信 方向 付加1 付加2 付番
CML 大流量マスフローメータ
050 口径50A（2B）
080 口径80A（3B）
100 口径100A（4B）
150 口径150A（6B）
0 使用圧力範囲　0〜1MPa
S 本体材質SUS304／ SCS13
J JIS10KRFフランジ
S 酸素　注1
0 DC4〜20mA出力＋パルス出力付き
F フリー電源AC85〜264V		50/60Hz
1 RS-485	通信付
0 水平（流れ方向　左→右）	注2
1 水平（流れ方向　右→左）	注2
2 垂直（流れ方向　下→上）	注2
3 垂直（流れ方向　上→下）	注2
1 接ガス部禁油処理（全数実施）
D 検査成績書付き
Y 形番D＋トレーサビリティ証明付き
K 形番Y＋トレーサビリティ証明付き＋流量計校正証明書付き
注1		ガス種と流量レンジ 0 製品バージョン
ガス種 ガス種設定
S-08
流量レンジ［m3/h（normal）］
CML050 CML080 CML100 CML150
空気、窒素 00 0	〜	160 0	〜	400 0	〜	650 0	〜	1600
酸素 01		*1 0	〜	160 0	〜	400 0	〜	650 0	〜	1600
炭酸ガス（CO2） 02 0	〜	120 0	〜	300 0	〜	480 0	〜	1200
アルゴン 03 0	〜	160 0	〜	400 0	〜	650 0	〜	1600
都市ガス13A	（46MJ）*1 04 0	〜	160 0	〜	400 0	〜	650 0	〜	1600
都市ガス13A	（45MJ）	*1 09 0	〜	160 0	〜	400 0	〜	650 0	〜	1600
プロパン	*2 06 0	〜			60 0	〜	140 0	〜	220 0	〜			500
ブタン	*3 05 0	〜			50 0	〜	120 0	〜	190 0	〜			480
*1		01：酸素は、酸素形番だけ選択できます。　　*2		ガス種の成分構成は、ページ2	*1、*3をご覧ください。
注2	 流れ方向は4つの中から選択ください。
	 なお、垂直取付の場合、LCD表示は配管に対し横向きとなります。
注3	 ガス種類、パルスウェイト、4-20mAスパンはご用命時に指定することができます。
水平取付、流れ方向　左→右
1234 1234
1234
水平取付、流れ方向　右→左 垂直取付、流れ方向　上→下